5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  01.07.2021 г  № 466
                            с. Кичменгский Городок

Об утверждении Плана мероприятий

В целях обеспечения  реализации на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района Вологодской области регионального проекта «Акселерация  субъектов малого и среднего предпринимательства» и регионального проекта «Создание благоприятных условий для осуществления деятельности  самозанятыми гражданами», утвержденных на территории Вологодской области со сроком реализации 2021-2024 годы, администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий ("дорожную карту") по реализации региональных проектов «Акселерация  субъектов малого и среднего предпринимательства» и «Создание благоприятных условий для осуществления деятельности  самозанятыми гражданами» на 2021 - 2024 годы (далее - Дорожная карта) согласно приложению к настоящему постановлению..

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте  Кичменгско-Городецкого муниципального района в сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                           С.А. Ордин

Приложение
к постановлению
администрации Кичменгско-Городецкого района

 от 01 июля 2021 года № 466

План мероприятий ("дорожная карта") по реализации региональных проектов «Акселерация  субъектов малого и среднего предпринимательства» и «Создание благоприятных условий для осуществления деятельности  самозанятыми гражданами» на 2021 - 2024 годы

1. План  мероприятий  «дорожной карты»

	N
	Содержание мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за осуществление мероприятия

	1

	Анализ имущества казны и муниципальных учреждений, предприятий, в том числе земельных участков с целью включения в Перечни  имущества для МСП и самозанятых граждан
	Ежегодно до 1 марта
	Отдел земельно-имущественных отношений администрации района, администрации сельских поселений района

	2
	Проведение заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Кичменгско-Городецкого муниципального района

	Ежегодно, не менее 1 раза в год
	Отдел земельно-имущественных отношений администрации района

	3
	Размещение актуальных Перечней имущества для МСП и самозанятых на официальных сайтах органов местного самоуправления района
	В течении 5 рабочих дней со дня внесения изменений в Перечни
	Отдел земельно-имущественных отношений администрации района, администрации сельских поселений района

	4
	Предоставление субъектам МСП и самозанятым гражданам в пользование муниципального имущества, включенного в Перечни
	Ежегодно, в течение года
	Отдел земельно-имущественных отношений администрации района, администрации сельских поселений района

	5
	Проведение мероприятий по презентации имущества включенного  в Перечни  перед субъектами МСП и самозанятыми гражданами
	Ежегодно, в течение

года
	Отдел земельно-имущественных отношений администрации района, администрации сельских поселений района

	2. Планируемые целевые показатели  в развитие региональных проектов «Акселерация  субъектов малого и среднего предпринимательства» и «Создание благоприятных условий для осуществления деятельности  самозанятыми гражданами» на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района

	Наименование  муниципального образования района
	Наименование показателя
	Планируемое значение показателя

	2021
	2022
	2023
	2024

	Кичменгско-Городецкий муниципальный  район
	Увеличение количества объектов, включенных в перечень муниципального имущества (ед.)
	10
	11
	12
	13

	Увеличение доли объектов, предоставленных субъектам МСП, самозанятым гражданам из состава перечня имущества, из которых: (%)
	80
	81
	82
	83

	доля объектов имущества, переданных самозанятым гражданам из состава перечней имущества (0,3 часть, %)
	24
	24
	25
	25

	доля объектов имущества, переданных субъектам МСП из состава перечней имущества (0,7 часть, %)
	56
	57
	57
	58

	Сельское поселение Кичменгское
	Увеличение количества объектов, включенных в перечень муниципального имущества (ед.)
	9
	10
	11
	12

	Увеличение доли объектов, предоставленных субъектам МСП, самозанятым гражданам из состава перечня имущества, из которых: (%)
	80
	81
	82
	83

	доля объектов имущества, переданных самозанятым гражданам из состава перечней имущества (0,3 часть, %)
	24
	24
	25
	25

	доля объектов имущества, переданных субъектам МСП из состава перечней имущества (0,7 часть, %)
	56
	57
	57
	58

	Сельское поселение Енангское
	Увеличение количества объектов, включенных в перечень муниципального имущества (ед.)
	1
	2
	3
	4

	Увеличение доли объектов, предоставленных субъектам МСП, самозанятым гражданам из состава перечня имущества, из которых: (%)
	80
	81
	82
	83

	доля объектов имущества, переданных самозанятым гражданам из состава перечней имущества (0,3 часть, %)
	24
	24
	25
	25

	доля объектов имущества, переданных субъектам МСП из состава перечней имущества (0,7 часть, %)
	56
	57
	57
	58

	Муниципальное образование Городецкое
	Увеличение количества объектов, включенных в перечень муниципального имущества (ед.)
	33
	36
	38
	41

	Увеличение доли объектов, предоставленных субъектам МСП, самозанятым гражданам из состава перечня имущества, из которых: (%)
	80
	81
	82
	83

	доля объектов имущества, переданных самозанятым гражданам из состава перечней имущества (0,3 часть, %)
	24
	24
	25
	25

	доля объектов имущества, переданных субъектам МСП из состава перечней имущества (0,7 часть, %)
	56
	57
	57
	58